
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  nr. 228 

din 16 august 2007 
privind aprobarea listelor aferente lunii septembrie 2007 cu beneficiarii de gratuităţi 

pentru mijloacele de transport în comun în municipiul Arad în conformitate cu 
prevederile Ordinului nr. 290 /609/2003 

 
Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu 
nr.52.857  din data de 31.07.2007, 
-raportul Serviciului Prestaţii Sociale din cadrul Direcţiei de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară 
înregistrat cu numărul 7.672 din 31.07.2007, 
-prevederile art.18 alin.(1) lit. j) şi k) şi ale art. 19 alin.(1) lit. g) şi h) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr.102/1999 privind protecţia specială şi încadrarea în muncă a persoanelor cu 
handicap, 
-prevederile Legii nr.519/2002 privind aprobarea şi completarea Ordonanţei de Urgenţă a 
Guvernului nr. 102/1999, 
-prevederile Ordinului nr.290/609/2003 a Secretariatului General al Guvernului şi Ministerului 
Lucrărilor Publice, Transporturilor şi Locuinţei privind aprobarea normelor metodologice în 
vederea acordării de gratuităţi pe mijloacele de transport în comun din mediul urban pentru 
persoanele cu handicap grav şi accentuat (minori şi majori) şi pentru asistenţii personali sau 
însoţitorii acestora, 
-prevederile Ordinului nr. 97/255/2006 privind modificarea art.2 din anexa nr.1 la Ordinul 
Ministrului pentru Coordonarea Secretariatului General al Guvernului şi al Ministrului Lucrărilor 
Publice, Transporturilor şi Locuinţei nr. 290 / 609 / 2003, 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 
-prevederile art. 36 alin.(6) lit.a punctul  2 şi art. 45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată,  
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.1.Se aprobă în contul lunii septembrie 2007 listele cu beneficiarii de gratuităţi la 
transportul în comun în municipiul Arad, în conformitate cu prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 
2003. 

Art.2.Listele cuprind un număr total de 734 beneficiari şi fac obiectul celor trei anexe, ce 
sunt parte integrantă din prezenta hotărâre, după cum urmează: 
Anexa nr.1.Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat, listă ce cuprinde un număr de 342 
persoane; 



Anexa nr.2.Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav, listă ce cuprinde un număr de 248 
persoane; 
Anexa nr.3.Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav, listă ce 144 
cuprinde un număr de persoane. 

Art.3.Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din cadrul 
Direcţiei de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară şi se va comunica celor interesaţi prin grija 
Serviciului Administraţie Publică Locală. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ p.S E C R E T A R 
Ovidiu Moşneag Betegh Ladislau 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

BML/BML,  ex.3 
verificat LS 
1 ex.Prefectul Judetului Arad 
1 ex.Serviciul Prestaţii Sociale 
1 ex.Dosar sed. CLMA 16 08 2007 
Cod PMA-S1-02 



Anexa nr.1 la Hotărârea nr. 228/16.08.2007 a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

T  A  B  E  L    N  O  M  I  N  A  L 
 

cu persoanele cu grad accentuat de handicap, care beneficiază de gratuitate pe mijloacele de 
transport urban în conformitate cu Ordonanţa 290/609/2003. 

 
LUNA  SEPTEMBRIE  2007 

 

Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

MAJORI 
1.  Aldea  Gheorghe Fabius nr. 17 Dec 2007   
2.  Almaşi Viorica Dorului  bl. B8, ap. 11 Sept 2007   
3.  Amarandei Dorina Beiuş bl. 613, ap. 33 Febr 2008   
4.  Ambrus Diana  Tr. Corcheş  nr 23 Permanent    
5.  Andrei Anna Angelica Obedenaru bl. X4A, ap. 21 Nov 2007   
6.  Anghel Ecaterina Nucet bl. 543, ap. 6 Febr 2008   
7.  Aradi Lucia Margareta I. L. Caragiale nr. 13, ap. 1 Febr 2008   
8.  Ardelean Ana C.A.Vlaicu A9-3, ap. 21 Mai 2008    
9.  Ardelean Cristian Anton Pann nr. 1 Permanent    

10.  Ardelean Elena 
Lucreţia Dorului bl. B5, ap. 2 Iulie 2008   

11.  Ardelean Violeta Bagdazar nr. 34 Martie 2008   
12.  Ardelean Viorel Ştefan Bagdazar nr. 34 C Mai 2008   
13.  Ardeuan Lucian Aurel Revoluţiei nr.35, ap. 29 Iunie 2008   
14.  Ballreich Sirling I Antonescu bl. C, ap. 3 Martie 2008   
15.  Banto Erzsike  T Păcăteanu nr. 51 Nov 2007   
16.  Banu Maria Haţeg bl. 5/II, ap. 7 Iulie 2008   

17.  Banyai Iosif T Vladimirescu nr. 14, ap. 
8 

Dec 2007   

18.  Barna Emilia  Vrancei nr. 21 Aprilie 2008   
19.  Başa  Cornel p-ţa Gării nr. 1 bl. A, ap. 4 Permanent    
20.  Bădău Solomia  C. A. Vlaicu bl. 16, ap. 8 Ian 2008   

21.  Bălteanu Brînduşa 
Vasilica Prieteniei bl. 132, ap. 14 Iunie 2008   

22.  Beches Ileana Caransebeş nr. 11 Ian 2008   
23.  Beluş Mariana Bucovinei nr. 1 Febr 2008   
24.  Benedik Claudiu  Abrud bl. 158, ap. 1 Dec 2007   
25.  Berari Ioan Stupilor A38, sc. B, ap. 7 Permanent    
26.  Betea Ioan Florin  C. Coposu nr. 8, ap. 1 Mai 2008   
27.  Beznea Daniela Mioriţei bl. 165, ap. 5 Mai 2008   
28.  Birău Daniel Sorin Capitan Ignat nr. 69 Permanent    
29.  Biro Hermina Predeal bl. 2A, ap. 18 Martie 2008   

30.  Blajovici Petre-
Nicolae Săvîrşin 173, ap. 54 Permanent    

31.  Blidar Dorin  Clopotului nr. 35 Oct 2007   
32.  Blidar Marinela Şt. Zarie nr. 13 Oct 2007   
33.  Bocioacă Remus Basarab I nr. 13 Permanent   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

34.  Bodin Florin Ciprian Pionerilor bl. 56, ap. 13 Martie 2008   
35.  Bodin Liliana Al Agnita  bl  I  sc B  ap 3 Permanent   

36.  Bogdan Anca  g-ral Mahgeru bl. 301, ap. 
21 

Martie 2008   

37.  Bogdan Irina 
Margareta Berzei nr. 3 Dec 2007   

38.  Bokanics Ladislau P-ţa Sporturilor bl. 24, ap. 
72 

Permanent    

39.  Bokor Ioan Castor nr. 17 Mai 2008   

40.  Bolcaş Biliana Ştefan cel Mare bl. 12, ap. 
16 

Iulie 2008   

41.  Bolda Lucian  Grâului nr. 14 Martie 2008   
42.  Bondor Lucreţia  Rodnei bl. 12, ap. 12 Iunie 2008   

43.  Borta Adriana Dezna 2 bl X10 sc. C ap 
20 

Permanent    

44.  Borteş Ciprian  Alba Iulia bl. 540, ap. 18 Aprilie 2008   
45.  Boştina Gheorghe Dezna bl. X12, ap. 19 Oct 2007   
46.  Botaş Daniela B Mărăcine bl 19A  ap 8  Permanent    
47.  Boţ Daniela Luncii nr. 13 Dec 2007   
48.  Buraga Sergiu  Fluturilor nr. 9, ap. 19 Sept 2007   
49.  Burduja Carmen Făt Frumos bl. a2, ap. 8 Nov 2007   

50.  Buricea Florentin 
Octavian Romanilor bl. A3, ap. 9 Nov 2007   

51.  Butaru Lucia  M. Scaevola bl. S2-2, ap. 8 Martie 2008   
52.  Caracioni Estera Revoluţiei nr. 76  ap 5a Permanent   
53.  Catra Daniel Al Russo nr. 7 bl. A3 ap 6 Permanent   
54.  Cazacu  Radu Făt Frumos bl. A6, ap. 8 Iunie 2008   
55.  Căpăian Raluca Alina  C.A. Vlaicu bl. I4/2, ap. 11 Ian 2008   
56.  Căprescu Valeria Şt Luchian bl. C1, ap. 16 Permanent    

57.  Cenan Radu Al  Neptun nr. 3 bl Y6  ap. 
8 

Permanent    

58.  Cerb Ionel  Romanilor bl. A2-2, ap. 2 Ian 2008   
59.  Chinciu Adriana Făt Frumos bl. A6, ap. 5 Mai 2008   
60.  Chirilă Ioan Caius Iacob bl. M, ap. 14 Febr 2008   
61.  Cicalău Ioan Abrud bl. 127 ap. 15 Martie 2008   
62.  Cicirean Nicolae  Al Azuga bl. F, ap. 13 Dec 2007   

63.  Ciobotaru Mihaela 
Simona Ulise bl. Y11, ap. 10 Aprilie 2008   

64.  Ciorba Viorel  Ulise bl. Y12, ap.,9 Nov 2007   
65.  Ciudan Petru Vrancei nr. 17 Ian 2008   

66.  Ciurdariu Floare Ciobanului nr. 24 bl 615 
ap 1 

Permanent   

67.  Ciurdaru Zena Frauţii Neuman, bl.A, 
sc.A, ap.3  

Permanent    

68.  Cochină Romulus Transilvaniei nr. 14, ap.1 Permanent   
69.  Cohan Corneliu  A. Vlaicu bl. A9-2, ap. 23 Aprilie 2008   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

70.  Costea Adrian p-ţa Sporturilor 9, bl. 24 Aprilie 2008   
71.  Costea Eva Mioriţei bl. 240, ap. 47 Martie 2008   
72.  Costea Nicolina C Ioan Fătu nr. 99 Permanent   
73.  Cotoi Mariana Cerbului nr. 26 Martie 2008   
74.  Covaci Maria A. Suciu 17, ap. 17 Aprilie 2008   
75.  Crăciun Elena Mirela Alba Iulia bl. 536, ap. 14 Mai 2008   
76.  Cristea Lavinia Diana C Coposu bl. L3, ap./ 5 Oct 2007   
77.  Cristea Oana Anastasia Cpt. Ignat nr. 38 Sept 2007   
78.  Cseh Geta Jiului nr. 31 A Febr 2008   
79.  Csicsel Iudita Voinicilor bl. 193, ap. 3 Permanent    
80.   Csilag Rocky  A Suciu bl. 46, ap. 12 Nov 2007   
81.  Cucu Iosefina Făt Frumos bl. A3, ap. 15 Sept 2007   
82.  Cuţ Gheorghe  Vlaicu bl. Z17, ap. 16 Martie 2008   
83.  Czudar Ştefan  Brezoianu bl. A49, ap. 42 Iunie 2008   

84.  Damian Mircea 
Simion p-ţa Catedralei nr. 7, ap. 6  Permanent    

85.  David Felicia Miraj nr. 1 Permanent    

86.  Dănilă Darius  Haiducilor bl D-2 sc B  ap 
11 

Permanent   

87.  Demin Mibai  Al Ulise bl. Y9B, ap. 11 Iunie 2008   
88.  Diaconescu Marin Ineului nr. 20, ap. 2 Ian 2008   
89.  Dîrlea Gabriela C –lea Timişorii nr. 48 Permanent    
90.  Dragomir Ioan  Decebal nr. 33, ap. 5 Febr 2008   
91.  Drăgan Floarea Zsigmond Moricz nr. 3 Permanent    

92.  Drăgoi Georgeta A Vlaicu bl Z28 sc A ap 
23 

Permanent    

93.  Drifin Luminiţa Saturn bl. A12, ap. 7 Dec 2007   
94.  Duda Angela Postavului bl. S2-3, ap. 12 Oct 2007   
95.  Dumuşlăuan Rozalia Bodrogului nr. 5 Iunie 2008   
96.  Eppel Adrian Roland Tuşnad  bl 521  ap 12 Permanent   
97.  Erdei Szilard Privighetorii nr. 1 Nov 2007   

98.  Erdelyi Rita 6Vânători 53 bl Gars scA 
ap44  

Permanent    

99.  Erdelyi Ştefan  6Vânători 53 bl Gars scA 
ap 44 

Permanent    

100. Făgădar Dumitru  Poetului bl. Z4, sc. B, ap. 
6 

Mai 2008   

101. Fiţ Florin Saturn bl. A12, ap. 5 Febr 2008   
102. Florea Sorin Ioan Dornei nr. 36 Nov 2007   

103. Florucza Maria 
Magdalena  Abrud bl. 236, ap. 14 Martie 2008    

104. Gabor Mărioara Ciocârliei nr. 1, ap. 3 Permanent    
105. Gabor Radu-Ionel Ciocârliei nr 1 ap 3 Permanent    
106. Gâdea Rodica M. Scaevola bl. S5, ap. 6 Mai 2008   
107. Gal Gabriela  Vlaicu bl Z 26 sc A ap 1 Permanent    
108. Gârz Claudiu Adrian Gr Alexandrescu 35 Sept 2007   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

109. Gheza Cătălina Făt Frumos bl. a1-4, asp. 4 Dec 2007   

110. Ghiran Magdalena 
Mairna C-tin Brâncoveanu nr. 114 Permanent    

111. Ghiţea Vasile Fluturilor bl. 12, ap. 5 Febr 2008   
112. Giure Lole Ana Maria Ghe. Doja nr. 67, ap. 78 Aprilie 2008   

113. Gligor Misirca Banu Mărăcine bl. H, ap. 
36 

Martie 2008   

114. Grădinaru Cornelia  Sebesului nr. 8 Nov 2007   
115. Grăpan Ştefan Saturn bl. A1, ap. 6 Iunie 2008   
116. Grebenar Ioan Eminescu nr. 38 Permanent    

117. Grozescu Marius 
Constantin Luceafărului bl. 24, ap.5 Aprilie 2008   

118. Grozescu Ramona Luceafărului bl. 24, ap. 5 Aprilie 2008   
119. Gyorgy Iozsef g-ral Doda nr. 46 Ian 2008   
120. Gyovai Silviu I Chendi nr 4 ap 1 Permanent    
121. Hanciu Corina Bianca  Miron Costin bl. 4, ap. 14 Mai 2008   
122. Haniş Andrei Ben- Oni Imaşului bl. 2, ap. 1 Aprilie 2008   
123. Haţegan Cristian  Praporgescu nr. 11 Martie 2008   
124. Henţiu Daniela A M Guttenbrunn nr 144 Permanent    

125. Herlea Rodica 
Cornelia M Costin bl. B, ap. 4 Ian 2008   

126. Hui Claudia Mioriţei 33 bl 178  sc D  
ap 4 

Permanent   

127. Hui Florin-Cătălin Mioriţei 33 bl 178  sc D  
ap 4 

Permanent   

128. Iancu Jenica Natalia Conduraşilor bl. 61, ap. 11 Febr 2008   
129. Ianoş Angela Ştefan Teneţchi nr. 1, ap. 2 Mai 2008   

130. Ianoş Liubomir  Făt-Frumos bl A2 sc A ap 
8  

Permanent    

131. Ianuş Remus Teodor Pădurii nr. 221, bl. 27, ap. 
7  

Oct 2007   

132. Ilie Marius Eugen  Frăţiei bl. 714, ap. 1 Nov 2007   
133. Ilie Mihai Marian Semenicului nr 26 Permanent    
134. Ioanovici Ramona Ghe Ciuhandru bl. ANL 4 Ian 2008   
135. Ioja Ioan Aurel  B Mărăcine bl 2 sc A ap 5 Permanent    

136. Iorghi Margareta Micalaca bl 316  sc B  ap 
12  

Permanent   

137. Iszlai Raul Amara bl. X37, ap. 17 Aprilie 2008   
138. Iuhasz Ghizela Bârsei nr. 5 Martie 2008   
139. Jiva Corina Romanilor bl. G1, ap. 29 Martie 2008   
140. Junc Mihai  Al Haţeg bl. 5/III, ap.54 Dec 2007   
141. Jurcuţa Aurica Preparandiei nr 59, ap. 7 Febr 2008   
142. Jurje Călin Ovidiu Cpt. I. Fătu nr. 148 Mai 2008   
143. Kacsor Ioan Ady Endre nr. 14  Permanent    

144. Kacsor Mihai Abrud nr. 103. bl. 127, ap. 
16  

Permanent    



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

145. Kankam-Dom 
Emanuela Ghe. Ciuhandru bl. 5, ap. 6 Aprilie 2008   

146. Kecsek Ştefan Haţeg bl. 5/III, sc. B, ap. 
20 

Permanent    

147. Kelemen Radin Balazs 9 Mai nr. 17 Martie 2008   

148. Kiss Ecaterina P-ţa Sporturilor 9, bl 24 
ap17  

Permanent    

149. Kiss Robert Ştefan  p-ţa Spitalului bl. 1 A, ap. 
21 

Iulie 2008   

150. Kiss Sara A Vlaicu bl Z24  Sc B ap 9 Permanent   
151. Klein Agi Predeal 2B, ap. 66 Aprilie 2008   
152. Klein Petru Romanilor bl. L1, ap. 1 Dec 2007   
153. Kocsis Andrei  Tr Corcheş nr 13 Permanent    

154. Kocsis Elisabeta 
Etelca Praporgescu bl. 10, ap. 34 Febr 2008   

155. Kopan Zoltan Gării bl. E, sc. A, ap. 9 Permanent    
156. Korom Anton  V Milea nr. 19, ap. 15 Oct 2007   
157. Kovacs Paulina Şt. Aug. Doinaş c. A, ap.3 Mai 2008   
158. Kovacs Zoltan  Pădurii nr 79 Aprilie 2008   
159. Laioş Viorica Borsec bl. 602, ap. 7 Permanent    
160. Lascu Ioan Clujului bl. 83, ap. 5 Mai 2008   
161. Laţcu Giula E Murgu nr 45 Permanent   
162. Lavric Lucica Prieteniei bl. 133, ap. 11 Iunie 2008   
163. Laza Octavian  Pionerilor bl. 66 Aprilie 2008   
164. Lazăr Florin Faleză Sud bl. 18, ap. 4 Sept 2007   
165. Lazăr Ovidiu Mioriţei  bl. 180, ap. 4 Nov 2007   
166. Lăbău Viorel Salcâmului nr 23 Permanent    
167. Lăcătus Argentina Veseliei nr. 34 Ian 2008    

168. Leach Irina-Terezia Al.Tomis, bl.X6, sc. D  ap 
20 

Permanent   

169. Lefter Doru G Coşbuc  nr 40 Permanent   
170. Leucuţa Aurica Preparandiei nr59, ap. 7 Febr 2008   

171. Liheţ Simona Şt cel Mare  bl 4  sc A ap 
15 

Permanent   

172. Lolici Irina  Călimăneşti nr. 9  bl30 
ap20 

Permanent    

173. Lolici Mita  Albinelor nr. 5 Permanent    
174. Luca Adriana Mehedinteanu nr. 17 Permanent   
175. Luca Eugen  A Vlaicu bl. A7, ap. 43  Oct 2007   
176. Lung Florica A.Mureşan nr. 31, ap. 1 Iunie 2008   
177. Lup Sabin Coloniştilor nr.27 Permanent    
178. Lupşa Ioan Conduraşilor bl. 61, ap. 4 Aprilie 2008   
179. Maier Elena  Cocorilor nr. 39 Ian 2008   

180. Marian Corina A M  Guttenbrunn  nr 3  
ap 1 

Permanent   

181. Marton Lucian Şt Aug. Doinaşbl. C, ap. 2 Martie 2008   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

182. Mateaş  Eva S Popa bl 110  sc A  ap 10 Permanent   
183. Mateş Andrei Nicolae N. Gogol bl. A13, ap 13 Nov 2007   
184. Mateuţ Ovidiu B Lăutaru bl. 41, ap. 9 Aprilie 2008   
185. Matiş Florin  Sânzienelor nr. 30 Sept 2007   

186. Maur Ion Gabriel N.Titulescu bl 332 sc B  
ap 2 

Permanent   

187. Mănăstireanu Florica Sălcuţa nr. 8 Nov 2007   
188. Mercsak Monica Prislop 1A Mai 2008   

189. Micea Mircea Ioan P-ţa Sporturilor 3  bl 45  
ap 5 

Permanent    

190. Micsa Sandală Lucica Poetului bl. A28, ap., 6 Mai 2008   
191. Mihali Ciprian  Borsec bl. 511, ap. 5 Oct 2007   
192. Mihali Gabriel  Av Georgescu nr. 1, ap. 2 Nov 2007   
193. Mihulin Paul  Conduraşilor bl. 68, ap. 15 Iunie 2008   
194. Miklos Gabor Tiberiu nr. 2B Aprilie 2008   
195. Mitrache Lavinia Revoluţiei  nr. 86, ap. 5 Nov 2007   

196. Mitran  Flore 
Gheorghe  A Vlaicu bl. B23, ap. 24 Oct 2007   

197. Mitroi Daniela Hatman Arbore nr. 38 Oct 2007   
198. Mitroi Maria Hatman Arbore nr. 38 Oct 2007   

199. Mînzălică Arina 
Gabriela Horia H4, ap. 8 Oct 2007   

200. Mocuţa Rodica 
Cornelia Poetului bl. Z7, ap. 6 Sept 2007   

201. Molnar Viorica B Cârţan nr. 30 ap 5 Permanent    
202. Morar Ioana  Z. Moricz nr. 3, ap. 7 Permanent    
203. Morar Iosefina Transilvaniei nr. 23, ap. 2 Dec 2007   
204. Morar Maria Griviţei nr. 88 Permanent    
205. Morschl Eva Rozalia L Blaga nr. 2, ap. 68 Ian 2008   
206. Mosteor Elisabeta S. Balint nr. 7, ap. 4 Permanent    
207. Moţ Emilia Maria R. Ladea bl. 351, ap. 7  Iunie 2008   
208. Moţ Maria Romul Ladea bl. 351, ap. 7 Martie 2008   

209. Moţiu Mircea-Remus Haiducilor bl D2 sc. B  ap 
16 

Permanent   

210. Muntean Cosmina- Fântînii nr. 126 Permanent   
211. Muntean Ioan Ştefan  Alba Iulia bl. 533, ap. 4 Permanent    
212. Muntean Tiberiu Ioan  A  Suciu bl. 36, ap. 4 Ian 2008   
213. Munteanu Aneta Pionerilor nr. 23B Mai 2008   

214. Mureşan Gabriel 
Laurenţiu  

I Maniu nr 27-29, bl.B,ap. 
15 

Oct 2007   

215. Murg Daniel Petru Iuliu Maniu bl. P3, ap. 41 Iunie 2008   
216. Nădăban Gheorghe Dezna bl. X17, ap. 6 Martie 2008   
217. Nădăban Sandu Lucian Zorilor nr. 10. bl. a, ap. 1 Oct 2007   
218. Nemet Ecaterina Călţunaş nr. 15 Oct 2007   

219. Nicolaescu Damaris 
Larisa Cocorilor bl. C, ap. 9 Mai 2008   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

220. Nistor Doina  Predeal  2B, ap. 24 Aprilie 2008   
221. Oancea Felicia  Desseanu nr. 11 Ian 2008    
222. Olaru Radu Ioan  Vezuviu nr. 62 Oct 2007   
223. Olteanu Gabriela Abatorului bl. 18, ap. 46 Sept 2007   

224. Oncu Marinela-
Margareta Egalităţii nr.34 A Mai 2008    

225. Oros Natalia Macedoniei nr. 13 Aprilie 2008    
226. Panea Lenora  Paltinului nr. 11 Ian 2008   
227. Pantea Adrian A Vlaicu bl. N1-1, ap. 15 Dec 2007   
228. Pantea Ana Maria Voinicilor bl. 92, ap. 3 Aprilie 2008   

229. Pantea Marieta C. A. Vlaicu bl. N1-1, ap. 
15 Dec 2007   

230. Pasc Constantin Sever Bocu nr 1 Permanent   
231. Păiuşan Florica Episcopiei 29, ap. 5 Sept 2007   
232. Pătrăuţă Ioan Simion Castor nr. 5 Mai 2008   
233. Peştean Anca Ulise bl. Y10, ap. 21 Sept 2007   
234. Petcov Francisc  Beiuş bl. 614, ap. 9 Iulie 2008   
235. Petcuţi Adrian Şt Cicio Pop nr. 16, ap. 6 Iunie 2008   

236. Peter Irina Conduraşilor nr. 52.A, ap. 
1 

Martie 2008   

237. Pinţa Viorica Semănătorilor bl. 223, ap. 
4 

Nov 2007   

238. Piţigoiu Emica Al. Ulise bl. Y13, ap. 8 Iunie 2008   
239. Pleş Stela  Mioriţei bl. 187, ap. 4 Martie 2008   
240. Pogan Marcel Cristian Cpt. Ignat nr. 56, ap. 4 Iunie 2008   
241. Pongracz Victoria Neptun bl. Z7, ap. 1 Mai 2008   
242. Pongraz Adrian Ovidiu Neptun bl. Y7, ap. 1 Martie 2008   
243. Popa Iulian Milova bl. 251, ap. 5 Mai 2008    

244. Popa Lucia Laura Făt Frumos 39A blA1-4 
ap43 

Permanent   

245. Popa Nicolae Beius nr 3  bl 612  ap.5 Permanent   
246. Popa Radu Vasile Porumbului nr. 31 Sept 2007   
247. Popescu Vioara Călimăneşti bl. 29, ap. 29 Permanent    

248. Popovici Corina 
Voichiţa   Ilarie Chendi nr. 7 A Aprilie 2008    

249. Posalaki Mariana Simfoniei bl. 243, ap. 22 Aprilie 2008   
250. Pralea Alina Loredana Voinicilor bl. 501, ap. 30 Febr 2008    

251. Puşcaş Gherghina 
Elena P-ţa A Iancu  nr. 21  ap 7  Permanent   

252. Puşcaşu Petru Alba Iulia bl. 574, ap. 8 Ian 2008   
253. Puşcău Georgina Nucet bl. 564, ap. 4 Sept 2007   
254. Putin Zorinca Viorelelor nr. 12 Sept 2007   
255. Radovici Filimon Armoniei nr. 86 Dec 2007   
256. Radu Onuţ Manasie Faleză Sud bl. 16, ap. 17 Iulie 2008   
257. Raţ Ana-Gheorghina Turturicii nr. 14 Ian 2008   
258. Raţ Stela Daniela Timişorii nr. 150 Mai 2008   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

259. Răduc Ana Vaslui bl 725 ap 12 Permanent    
260. Riviş Aurelia Predeal 13, ap. 5 Febr 2008   
261. Roboş Aniţa Posada nr. 10 Oct 2008    

262. Robu Vasile  C.A. Vlaicu bl. X29, ap. 
13 Permanent    

263. Roman Virginia 
Florentina Blanduziei nr. 34, ap. 2 Ian 2008    

264. Rosenfeld Emilia 
Ileana Revoluţiei  bl. H, ap. 18 Dec 2007   

265. Rotariu Nicolae Prieteniei nr. 115, ap. 10 Sept 2007   
266. Sabău Casian Ovidiu Vaslui bl. 723, ap. 1 Iulie 2008   
267. Sabău Ghizela Armatei Roşii  sc. C ap. 13 Permanent    
268. Sabău Romulus Florin Voinicilor bl. 507, ap. 8 Ian 2008   

269. Safta Florica T Vladimirescu nr. 14, ap. 
10 

Permanent    

270. Sandici Dragomir Dunării nr. 143 Dec 2007   
271. Sârb Ioan Luceafărului bl. 14, ap. 10 Martie 2008   
272. Sava Esztera   Mioriţei bl. 165, ap. 5 Nov 2007   
273. Sălăgean –Chira Maria Cocorilor nr. 57 bl 2 ap 3 Permanent    

274. Sălăjan Radu I Maniu 27-33 bl A sc C 
ap 6 

Permanent   

275. Schragner Magdalena Colonistilor nr 31 Permanent   
276. Schuldes Rebeca Baladei bl. OX, ap. 14 Sept 2007   
277. Schuller Mihai  Livezilor nr. 46 Febr 2008   

278. Sebestyen Carol Brezoianu bl A49 sc A ap 
20 

Permanent    

279. Seculi Petru Florin  Conduraşilor bl. 61, ap. 17 Ian 2008    
280. Selegean Florica S Popa bl 146 ap 2 Permanent   
281. Sina Sebastian-Valer Abrud  bl 126  sc. B  ap 14 Permanent   
282. Staănilă Valeriu  Tr. Gozăvescu nr. 7 Iunie 2008   
283. Stanciu Simona Maria Revoluţiei nr. 73, ap. 14 Oct 2007   
284. Stegerean  Petru Emil  Poetului nr. 81 Oct 2007   
285. Stejar Iuliana A  M  Guttenbrunn  nr 79 Permanent   
286. Stîngu Vasile N Titulescu bl. 341, ap. 3 Permanent    
287. Stoica Ana Muncii bl. E, sc. A, ap. 33 Permanent    
288. Stoica Gheorghe Al Ulise bl. Z9A, ap. 14 Mai 2008    
289. Străjan Ioan Praporgescu bl. 18, ap. 33 Permanent    
290. Stremţan Ioan Samuel Ursului bl. 5, ap. 13 Febr 2008   
291. Suciu Elena Al.  Agnita bl. 6, ap. 4 Iunie 2008   
292. Susa Adrian Griviţei nr. 202 Martie 2008   
293. Szabad Ioan  Luceafărului bl. 14, ap. 10 Martie 2008   
294. Szabo Ioan Revoluţei nr. 83, ap. 44 Martie 2008    
295. Szabo Marius Rodnei nr. 35 Nov 2007   

296. Szekely Ildiko Patria nr 25-29   bl A4   ap 
6 

Permanent   

297. Szilagyi Emil Corabiei nr 1A Aprilie 2008   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

298. Szilagyi Ovidiu Emil Patria bl. 2/1, ap. 17 Aprilie 2008   
299. Szoke Petronela Cosbuc nr. 16 Febr 2008    
300. Sztoica Katalin  Gizela Rosmarinuilui nr. 2 Mai 2008   
301. Szucs Ilona Luncii nr. 10 Oct 2007   
302. Şerban Valeria Predeal bl. 1B1, ap. 43 Permanent    
303. Şimăndan Consuela Zorilor bl 1 sc. E ap 4 Permanent    
304. Şirian Florin Sorin Călimăneşti bl. 31, ap. 4 Permanent    

305. Şuba Lăcrimioara 
Angelica Ghe Doja nr. 156, ap. 1 Permanent     

306. Taloş Eugenia Sighişoara bl. 547, ap. 16 Martie 2008   
307. Tapaszto Ioan Zs  Moricz nr 27  Permanent   
308. Tarcea Nestor Tomis bl. X6 , ap. 34 Sept 2007   
309. Tătar Angela M Scaevola  Martie  2008    

310. Tătar Eugenia Dreptăţii nr25 bl714sc B 
ap 4 

Permanent    

311. Tătar Ioan  Poetului bl. A26, ap. 7 Ian 2008   
312. Teacă Dorina  Dornei nr. 4 Permanent    

313. Terfeloagă Mihaela 
Laura Bîrzava bl. 105, ap. 17 Permanent    

314. Tincău Florica  Dunării nr. 29 Permanent    
315. Tirla Alexandru  Buşt4eni bl. B, ap. 12 Febr 2008   

316. Tiseliţă Mariana 
Dorina Rodnei sc. A, ap. 12 Martie 2008   

317. Todor Maria I Suciu 17, ap. 14 Iulie 2008    
318. Todor Valentin Episcopiei nr. 27, ap. 3 Sept 2007   
319. Tolcser Floare Neptun bl. Y7, ap. 12 Mai 2008   
320. Toma Marius  Vaslui bl. 711, ap. 11 Aprilie 2008   

321. Tomele Angela Colonia UTA vila nr 7, ap. 
1 

Martie 2008   

322. Tomescu Cristian  Praporgescu nr. 33 Martie 2008   
323. Tomuţa Claudiu Tomis bl. X6, ap. 6 Febr 2008   
324. Trifa Cornelia  Imaşului nr. 4, ap. 1 Nov 2007    
325. Trifan Camelia Liliana 6 Vânători V6, ap. 4  Oct 2007    
326. Unc Mihai Bradului nr. 62 Oct 2007   
327. Ungureanu  Valentin Cenad nr 6  bl 232  ap 24 Permanent   
328. Urban Helmut Ghe Doja 148, ap. 5 Aprilie 2008   

329. Valentin Elena 
Magdalena 

Corneliu Coposu bl. A, ap. 
2 

Iunie 2008   

330. Vamoş Alexandru  Decebal nr. 4, ap. 3 Sept 2007   
331. Vancea Vasile Adrian Şcoalei bl. X34, ap. 25 Oct 2007   
332. Varga Maria Cuza Voda nr. 12 Febr 2008   
333. Varga Remus  Conduraşilor bl. 61, ap. 3 Ian 2008    
334. Vasileche Adrian  B. Lăutaru bl. 45, ap. 4 Ian 2008    

335. Vasiloiu Ioan Ghe Magheru bl. 356, ap. 
5 

Sept 2007   

336. Văduva Saveta Felix  nr 5  bl 703  ap 3 Permanent   



Nr. 
crt. 

Numele persoanei cu    
handicap Adresa Termen 

Buletin 
identitate 
 

Semnătura 

337. Vereş Maria L. Rebreanu bl. 23, ap. 12 Mai 2008    
338. Vuculescu Mierla  Lermontov nr. 6 Martie 2008   
339. Zsigmond Gyula Griviţei nr. 2 Permanent    

MINORI 

340. Arsenov Oriana 
Vanesa Buşteni nr. 14, ap. 17 Sept 2007   

341. Mager Oana Anastasia Cpt. Ignat nr. 38 Sept 2007   

342. Szekeres Beatrice 
Maria S Popa bl. 137, ap. 9 Dec 2007   

 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ p.S E C R E T A R 

Ovidiu Moşneag Betegh Ladislau 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BML/BML,  ex.3 
verificat LS 
1 ex.Prefectul Judetului Arad 
1 ex. Serviciul Prestaţii Sociale 
1 ex- Dosar sed. CLMA 16 08 2007 

Cod PMA-S1-02 
 
 
                     



Anexa nr.2 la Hotărârea nr. 228/16.08.2007 a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

 
T  A  B  E  L     N  O  M  I  N  A  L 

 
cu persoanele cu  handicap grav care beneficiază de gratuitate pe mijloacele de transport 

urban în conformitate cu Ord.290/609/2003. 
 

SEPTEMBRIE  2007 
 

Nr 
crt 

Numele persoanei cu   
handicap Adresă Termen Buletin 

identitate Semnătura 

MAJORI 
⇒Achimescu Angela  Romanilor bl. K2, ap. 13 Permanent   

⇒Aflat Lucian M Kogălniceanu nr 58 Permanent   
⇒Aldea Livia Fabius nr. 17 Permanent   
⇒Almaşi Margareta A. Ivrianu nr. 42 Permanent   
⇒Andraş Etelca  Cenad bl. 231, ap. 4 Permanent   
⇒Andrişescu Vălean  V Goldiş nr. 11, ap. 1 Oct 2007   
⇒Antoci Dan S Tekelija nr 2  ap 3 Permanent   
⇒Avasiloaiei Florica Antim Ivrianu nr. 8 Iunie 2008   
⇒Avram Daniel Timişului 2 Permanent   
⇒Avram Mihaiu Radnei bl. 102, ap. 24 Oct 2007   
⇒Avramescu Cristian Vaslui nr 12 bl 708 ap 13 Permanent   
⇒Babii Ana Fraţii Neumann bl.A,ap.7 Permanent   
⇒Baghi Gheorghiţă  Romanilor bl.F1, ap. 42 Permanent   
⇒Balta Cosmin-Ioan Micalaca bl 313  ap 19 Permanent   
⇒Barna Florica  Romanilor nr. 4-8, bl. K2 Permanent   
⇒Bartha Carmen Olivia Vântului nr 13 Permanent   
⇒Bălan Elisabeta A Vlaiu bl. A10-2, ap. 68 Dec 2007   

⇒
Bălan Mihaela 
Gabriela Armoniei nr. 1-7 Permanent   

⇒Bede Alexandru  Agnita bl. I, ap. 19 Martie 
2008   

⇒Belu Viorica Lidia Alba Iulia bl. 546 Permanent   
⇒Berescu Marria Romanilor bl. K2, ap.18 Permanent   
⇒Bibarţ Răzvan Cristian Ghioceilor nr. 11  Permanent   

⇒
Bledea Daciana-
Camelia 

Obedenaru,bl 
X4,sc.D,ap. 2 Permanent   

⇒Boaru Maria Ştefan cel Mare 
bl.4,ap.13 Permanent   

⇒Bocsa Aurel Roman Ciorogariu nr. 28 Permanent   

⇒Bogdan Mircea Marian Independenţei nr. 5 Aprilie 
2008   

⇒Boldijar Elena Alina  Independenţei nr. 5 Aprilie 
2008    

⇒Bonca Ioan C-tin. Brâncoveanu nr.91 Oct 2007   
⇒Bonca Ion C-tin Brâncoveanu nr. 91 Oct 2007   



Nr 
crt 

Numele persoanei cu   
handicap Adresă Termen Buletin 

identitate Semnătura 

⇒Borza Dorin Banu 
Mărăcine,bl.19,ap.4 

Martie 
2008   

⇒Botaş Ştefan  Radu de la Afumaţi nr.50 Febr 2008   
⇒Boţocan Georgeta Felix bl. 552, ap. 4 Oct 2007   
⇒Budişan Paraschiva  Revoluţiei nr. 26-38, ap.2 Permanent   
⇒Caba Teodor Munteniei nr 27 Permanent   

⇒Calb Bogdan-Rareş A.Vlaicu, bl.I-5,sc.D,ap 
5 Permanent   

⇒Cârpaci Constantin Sibiului nr 35 Permanent   
⇒Chereji Maria Saturn bl. A21, ap. 5 Permanent   
⇒Cheşa Adriana C Coposu nr 3-4 ap 7 Permanent   
⇒Cheşa Vasile  C Coposu nr 3-4 ap 10  Permanent   
⇒Chirilă Maria Irina A Karoly bl. 3, ap. 5 Permanent   
⇒Chişciuc Laura Ghe Doja nr 1 ap 14 Permanent   

⇒Ciobotă Elena Ion Antonescu 1-3, ap.  
12 Permanent   

⇒Ciornei Traian Stupilor bl. A53, ap. 13 Permanent   
⇒Ciornei Valentina Stupilor bl. A53, ap. 13 Permanent   

⇒
Ciubotariu Alin 
Cristian 

6 Vînători  9-13 bl V3  
ap 3 Permanent   

⇒Ciupuligă Doina Mărţişor nr. 2-4, ap.14 Permanent   
⇒Ciuru Stelian Marius Rozelor nr. 147 Mai 2008   

⇒Coman Victoria M. Scaevola  bl. S 3-3, 
ap.2 Permanent   

⇒Constantinescu Florin Făt-Frumos bl  A1-1  ap 
14 Permanent   

⇒Coraviţa Eva- Maria Romanilor bl. K2, ap. 5 Permanent   
⇒Cornea Ioan Gabriel I B Deleanu nr. 37 Permanent   
⇒Cosochi Maria Amara bl. X36, ap. 18 Permanent   

⇒
Costea Mariana 
Teodora Poetului bl A28 sc B ap 1 Permanent   

⇒Covaci Cristina Aprodul Purice nr. 9A Mai 2008   

⇒Covaci Zamfir Aprodul Purice nr. 9A Aprilie 
2008   

⇒
Cozma Ileana 
Florentina 

S  Popa nr. 6  bl 111  ap 
9 Permanent   

⇒Cristian Nicoleta Ghe Bariţiu nr. 37 ap 5  Permanent   
⇒Crişan  Maria Platforma CET Permanent   
⇒Csetnek Mihai Rodnei nr. 1 bl O2 ap 2 Permanent   
⇒Daju Giorgina Doina Gării nr. 2 bl. C2, ap. 7 Permanent   

⇒Dan Mircea M Scaevola, bl ¾, sc E 
ap 2 Permanent   

⇒Dan Petru Sânzienelor nr 50 Permanent   

⇒Dana Florin Romanilor, bl.B2-
3,sc.A,ap.16 Permanent   

⇒Daniel Florica Dornei nr. 41, ap. 2 Permanent   



Nr 
crt 

Numele persoanei cu   
handicap Adresă Termen Buletin 

identitate Semnătura 

⇒Dariciuc Lavinia Nucet bl  562  ap 10 Permanent   
⇒Datcu Ioan Gheorghe Preparandiei nr. 59, ap. 9 Oct 2007   
⇒David Diana Tania Lucreţia nr.13  Permanent   
⇒Davidescu Rafael Ineului nr. 16-18, ap. 6 Nov 2007   
⇒Dădălău Dan  A. Vlaicu bl. a50, ap. 9 Permanent   
⇒Deicean Elena Micălaca bl. 356, ap. 4 Permanent   
⇒Demian Elena Romanilor bl. K2, ap. 16  Permanent   

⇒Dijmărescu Camelia Faleza Sud  bl 66 sc B ap 
2 Permanent   

⇒Dobai Albert  Cenad bl. 231, ap. 4 Permanent   
⇒Dogaru Daniel  Vlaicu bl X42  sc B  ap 3 Permanent   

⇒Dragoş Florica L Rebreanu 92-98 bl 100 
ap 5 Permanent   

⇒Drăgan Florin Cenad 4 bl 233 ap 71 Permanent   

⇒
Drăgoi Catrinela-
Ersilia G Augustin nr. 7 Permanent   

⇒Drănău Eelena Haţeg bl. 5/II, ap. 35 Nov 2007   
⇒Duma Beniamin Alba Iulia bl. 536, ap. 22 Febr 2008   
⇒Dumbra  Ovidiu A. Purice nr. 36 Permanent   
⇒Dumitras Ana-Maria Mioritei bl 178 sc.A, ap 1 Permanent   
⇒Dumitrean Floare D Tichindeal nr 40 Permanent   
⇒Fackelmann Maria  Călimăneşti nr. 1, bl. 26 Permanent   

⇒Fazakas Vasile Emilian nr. 6  
Permanent   

⇒Fărcuţ Laurenţiu Liviu Mărăşeşti nr.6, sc.B, ap.8 Permanent   
⇒Filbacher Francisc  Tr Dobra nr 17 ap 6 Permanent   
⇒Frişan Cecilia Tr Dobra nr 3 Permanent   
⇒Fruja Mihai P-ţa Gării bl. A, ap. 6 Dec 2007    
⇒Gancea Alina Gabriela Haţeg bl 5/III sc A ap 17 Permanent   
⇒Gânga Maria  Voinicilor bl. 246, ap. 1 Permanent   

⇒
Gavrilete Daniel 
Ciprian Tr.  Corcheş nr 29 Permanent   

⇒Gheboianu Elena Alba Iulia 538, ap. 25 Permanent   
⇒Gogulenco Horea-Radu Prieteniei bl135 sc B ap 3 Permanent   
⇒Gonda Carol Mihai  Obedenaru bl. X4, ap. 13 Oct 2007   

⇒
Gordea Gheorghe-
Florin Dobrogea nr 11 Permanent   

⇒Goroftei Filadelfia  R Ciorogariu  bl 76 scB 
ap13 Permanent   

⇒Grăvrilas Mariana Abatorului nr. 24A Permanent   
⇒Grosu Ana P Chinezul nr. 8 ,  ap. 2 Permanent   
⇒Guleş Gavril Al Ulise bl. Y11,ap. 12 Oct 2007   
⇒Gundisch Eva Obedenaru bl. X4, ap. 8 Permanent   
⇒Gyovai Frantisek Romanilor, bl. K2, ap. 3 Permanent   
⇒Haiduc Dorin  P-ţa Gării bl L ap 10  Permanent   
⇒Halic Ramona-Daniela Al  Dezna  bl X17  ap 22 Permanent   



Nr 
crt 

Numele persoanei cu   
handicap Adresă Termen Buletin 

identitate Semnătura 

⇒Hant Elena Bariţiu nr. 37  Permanent   

⇒Haş Ana Maria Munteniei nr. 5 Aprilie 
2008    

⇒Herdeleu Mircea Şt Luchian bl. B19, ap. 7 Sept 2007   

⇒Hetco Maria Părieteniei bl 113. Ap.2  
Permanent   

⇒Hock Iosif Gheorghe  Romanilor bl. K2, ap. 20  Permanent   
⇒Hock Soltana Romanilor bl.K2, ap. 20  Permanent   

⇒Horga Cerasela Al Saturn 5 bl A12 scG 
ap4  Permanent   

⇒Horga Gabriel Al Agnita 1 bl I sc. C ap1 Permanent   
⇒Horvath Iuliana Şt Luchian bl. C2, ap. 9 Permanent   
⇒Iacob Ioan Mierlei nr. 66 Febr 2008   
⇒Ienăşescu Manuela Ghe Bariţiu nr. 37 ap 2 Permanent   
⇒Iercoşan Lazăr  Poetului bl. A37, ap. 15 Nov 2007   
⇒Igna Cristian Daniela Predeal bl. 2C, ap. 49 Permanent   
⇒Ion Dolores-Mihaela P  Titan  nr 4 Permanent   
⇒Jivan Andrei Robert  Câmpia Turzii nr. 35 Mai 2008    

⇒Jula Claudiu Cornel Griviţei 171 bl 65D scD 
ap7 Permanent   

⇒Karatasios Lamila Dragalina nr22-24 scA 
ap22 Permanent   

⇒Kelemen Raveca Afinelor bl 7 sc C ap 1 Permanent   

⇒Laza Octavian  Pionerilor bl. 66, ap. 12 Aprilie 
2008   

⇒Lazăr Monica Dragalina nr38 bl A  ap 5 Permanent   
⇒Leahu Alexandra Cornel Radu bl. 315, ap.4 Mai 2008    
⇒Lelik Robert  Blajului nr. 1, ap. 5 Permanent   
⇒Leucuta Dan-Cătălin Colonistilor nr 53 Permanent   
⇒Lina Nataşa Cenad  8 bl 231 ap 4 Permanent   
⇒Luca Florin  Revoluţiei nr. 91,ap. 4 Permanent   

⇒
Luca Marinela-
Gabriela Pascani nr 49 Permanent   

⇒Lupea Robert Mihai Revoluţiei nr. 91, ap. 4 Permanent   
⇒Lupu Tatiana Patria 6/8 bl B2/1 ap 35 Permanent   
⇒Macavei Ana A Vlaicu bl. Z26, ap. 17 Permanent   

⇒
Marincat Gabrvil 
Alexadru p-ţa Veche nr. 7, ap. 6 Febr 2008    

⇒Marincat Marinela p-ţa Veche nr. 7, ap. 6 Nov 2007   

⇒Mariş Georgeta Iustin Marşieu bl.M9,ap. 
4 Permanent   

⇒Măgulean Marius Voinicilor bl 503 sc Cap 
13 Permanent   

⇒Mila Ana  Tebei nr. 1 Permanent   
⇒Milak Amali Adriana Socului nr. 20 Mai 2008   



Nr 
crt 

Numele persoanei cu   
handicap Adresă Termen Buletin 

identitate Semnătura 

⇒
Moga Macovei  
Mihaela 

I Măduţa bl 327 sc B ap 
4 Permanent   

⇒
Moldovan Petronela 
Lavinia 

B. Lăutaru nr.47, 
bl.31,ap.3 Permanent   

⇒Molnar Viorica B Cârţan nr 30 ap 5 Permanent   

⇒Moţ Elisabeta  Beiuş bl. 614, ap 2 Permanent   

⇒Moţ Lăcrimioara O Goga nr 39 Permanent   
⇒Nagy Alin Independenţei nr. 5 Nov 2007   
⇒Nan Andreea Romanilor bl G1  ap 38 Permanent   
⇒Neamu Miruna  Micălaca bl 337 sc C ap7 Permanent   
⇒Nechiţa Joiţa   Romanilor bl. K2, ap. 20 Permanent   
⇒Nistor Mariana Luceafărului bl. 14, ap. 1 Nov 2007   

⇒Nurinberger Tiberiu Romanilor bl. E2, ap. 4 Martie 
2008   

⇒Onofrisa Maria Romanilor bl. K2, ap 8 Permanent   
⇒Oros Ilie Rozelor nr. 146 Permanent   

⇒Orz Cornel  IC Brătianu nr 20 sc C ap 
5 Permanent   

⇒Pantin Cosmin Clopotului nr. 36 Permanent   
⇒Pantin Daniel Sorin  Clopotului nr. 36 Permanent   

⇒
Păcurari Ligia 
Georgeta Mioriţei bl 140  ap 12 Permanent   

⇒Pădurariu Constantin Al Saturn bl A12 sc G ap 
4  Permanent   

⇒Petrescu Iulian Independenţei nr. 5 Iulie 2008   
⇒Petrica Ana-Elena C Timişorii nr 155 Permanent   
⇒Petrişor Anca N Grigorescu nr. 5, ap. 5 Oct 2007   
⇒Pop Dan Filotei nr 17 Permanent   
⇒Popa Mihaela  Bodrogului nr. 5 Mai 2008    
⇒Porumb Alin Nucului nr 12 Permanent   
⇒Puf Lidia Scoalei bl. X26, ap. 16 Febr 2008    

⇒Radu Camelia Cosmina Tunarilor  bl 16  sc A ap 
17 Permanent   

⇒Ristin Mircea R Ciorogariu nr  66 Permanent   

⇒Rohacs Maria M. Kogălniceanu nr. 8, 
ap.1 Permanent   

⇒Roman Pavel   A Suciu bl 19 sc B ap 5 Permanent   

⇒Rozsa Anita Eva Şt Aug Doinaş 
bl.M12,ap. 3 Permanent   

⇒Rump Cornelia  Romanilor bl. K2, ap. 13  Permanent   
⇒Samoilă Mara Romanilor bl. K2, ap. 14 Permanent   
⇒Sârb Florica Feleza sud bl. 24, ap, 7 Permanent   
⇒Sas Florica Egalităţii nr 30 Permanent   
⇒Sas Monica Margareta Predeal bl. 1B2, ap, 24 Permanent   



Nr 
crt 

Numele persoanei cu   
handicap Adresă Termen Buletin 

identitate Semnătura 

⇒Schubkegel Adam Abatorului 100  bl 20  ap 
6 Permanent   

⇒Schuldes Carmen Baladei 1 bl OX ap 14 Permanent   
⇒Scrob Călin Dan Predeal bl. 1B1, ap. 16 Iunie 2008   

⇒Sebestyen Carol Brezoianu,blA49,scA,ap 
20 Permanent   

⇒Sepi Gabriel  Antim Ivrianu nr. 54 Sept 2007   
⇒Sighete Petru Poetului bl. A26, ap. 8 Febr 2008   
⇒Simion Iuliana Abrud bl. 236, ap. 11 Permanent   
⇒Socaciu Mariana Revoluţiei nr. 49, ap. 12 Permanent   
⇒Speriuş Victor  Independenţei nr. 5 Febr 2008   
⇒Stancu Leonte  Şt cel Mare nr 37 A Permanent   
⇒Stănilă Daniel Cristian Constanţei nr 36 Permanent   

⇒Stoica Cristian Dănuţ Al.Ulise,bl.Y9A,sc.A.ap.
14 Permanent   

⇒Stoica Lenuţa Al Ulise bl Y9A sc A ap 
14 Permanent   

⇒Szilagyi Călin Cpt I Fătu nr 91 Permanent   

⇒Şandru Teodor Popa Simion bl. 224, ap. 
15 Sept 2007   

⇒Ştefănuţ Iancu Horia M Stănescu nr 2 ap 4 Permanent   

⇒
Tancău Octavian 
Marius L Blaga nr 10 Permanent   

⇒Taru Flavius – Alin E Monţia nr 15 Permanent   

⇒Tiric Catinca Poetului 
nr.93,bl.A25,ap.11 Permanent   

⇒Tîplea Cosmin-Victor Constituţiei nr 75 Permanent   

⇒
Tovishati Maria 
Elisabeta Semenicului nr. 9 Permanent   

⇒Trif Daiana Flavia T.Vladimirescu,bl.B1,ap.
10 Permanent   

⇒Trifu Elena  Romanilor bl.K2, ap. 11 Permanent   
⇒Trifu Nicolae  Romanilor bl. K2, ap. 11 Permanent   
⇒Tripon Barbura P Maior nr. 1/3 Permanent   
⇒Tripon Isaia P Maior nr. 1/3 Permanent   
⇒Troi  Elena I. P. Pincio nr. 34 Permanent   
⇒Turcu Costel  Romanilor,blK-2sc.B,ap3 Permanent   
⇒Turcu Maria  Romanilor bl. K2, ap.3 Permanent   

⇒Ţirlea Floare  Păltiniş 17 Martie 
2008   

⇒Vari Andraş  Independenţei nr. 5 Febr 2008   

⇒Vârlan Cristian Romanilor,bl.K2,sc.A,ap.
13 Permanent   

⇒Vârlan Ioan  Narciselor nr 21 Permanent   
⇒Văleanu Anca-Simona Mărăşeşti  nr 6 Permanent   
⇒Veghinaş Mărioara Bariţiu nr. 37 Permanent   



Nr 
crt 

Numele persoanei cu   
handicap Adresă Termen Buletin 

identitate Semnătura 

⇒Vesa Ioan  Cocorilor bl B ap 15  Permanent   
⇒Vîrban Violeta  Poetului nr. 101 Oct 2007   
⇒Vodă Doina Predeal  bl G1 ap 93 Permanent   

⇒Zbârlea  Maria Independenţei nr. 5 Aprilie 
2008   

⇒
Zgărdau Teoodr 
Simion  Libertăţii bl. X18, ap. 19 Dec 2007   

⇒Ziegler Roland V Moga nr 7 Permanent   

⇒Zopota Carmen Pionierilor  bl 55 sc. B ap 
3 Permanent   

⇒
Zsigmond Sabina 
Andrea 

Sighişoara,bl.530,sc.B,ap
.13 Permanent   

⇒ MINORI 
⇒ Aron Dorothea  Tismana nr. 33 Ian 2008   

⇒ Aron Emanuel 
Cătălin  Tismana nr. 33 Ian 2008   

⇒ Bălan Crina Timişorii nr. 3 Martie 
2008   

⇒ Buta Larisa Mihaela Haiducilor nr. 12, ap. 3 Oct 2007   

⇒ Cioară Marius 
Răzvan Mierlei nr. 53 Febr 2008    

⇒ Cociuba Florin 
Claudiu Haiducilor bl. D, ap. 6  Iunie 2008   

⇒ Crainic Amora 
Melisa Radnei bl. 255, ap. 18 Martie 

2008   

⇒ Dădălaău Pavel 
Cristian Şt Luchian bl. C1, ap. 9 Mai 2008   

⇒ Florea Marius Vlaicu bl. Z22, ap. 14 Martie 
2008   

⇒ Fresea Ileana Nela Patria bl. B2-1, ap. 2 Nov 2007   
⇒ Gabor Nandor Zoltan  Letiţia nr. 2 Mai 2008    

⇒ Glevan Romina 
Lorena Cpt. I. Fătu nr. 17 Iunie 2008   

⇒ Gruia Bujor  Fragilor nr. 12 Oct 2007   
⇒ Hriţcu Ana Maria Ghioceilor nr. 65 A Mai 2008    

⇒ Iakab Samuel  Gr Ureche nr. 31 Martie 
2008   

⇒ Ianuş Elena Pădurii bl. 27, ap. 7 Aprilie 
2008   

⇒ Kun Ana Maria Boemiei nr. 16 Aprilie 
2008   

⇒ Merce Florin Mircea I Cîmpineanu nr. 56 Martie 
2008   

⇒ Moga Ana Maria 
Lucia 

Ştefan cel Mare bl.3, ap. 
14 Iunie 2008   

⇒ Murgui Emilia  Cocorilor nr. 27 Dec 2007   
⇒ Pop Damaris Vaslui bl. 710, ap. 2 Oct 2007   



Nr 
crt 

Numele persoanei cu   
handicap Adresă Termen Buletin 

identitate Semnătura 

⇒ Popovici Denis L Rebreanu bl. 27, ap. 6 Febr 2008   
⇒ Raica Alin  Romanilor bl. E22, ap.19 Oct 2007   
⇒ Roşca Alexandru  Pionerilor bl. 66, ap., 5 Ian 2008    
⇒ Roşca Petrişor Iulian  Episcopiei nr. 20, ap. 7 Iunie 2008   

⇒ Rusz Bogdan 
Laurenţiu Mioriţei bl. 187, ap. 14 Nov 2007   

⇒ Sallai Alex Daniel Orfeu nr. 1A Febr 2008   

⇒ Sfăşie Ramona 
Bianca Vlaicu bl. 21, ap. 6 Oct 2007   

⇒ Timofte Romica 
Amalia Ghe. Doja nr. 67, ap. 3 Iunie 2008   

⇒ Torcoş Răzvan  Dunării nr. 9 Sept 2007   

⇒ Turcu Alexadru 
Roxana Buciumului nr. 4 Martie 

2008   

⇒ Olah Gabor Ysolt pl Praporgescu,bl.16,ap.3 Iunie 2008   
 
  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ p.S E C R E T A R 
Ovidiu Moşneag Betegh Ladislau 

 
 
 
 
 
 

BML/BML,  ex.3 
verificat LS 
1 ex.Prefectul Judetului Arad 
1 ex. Serviciul Prestaţii Sociale 
1 ex- Dosar sed. CLMA 16 08 2007 
Cod PMA-S1-02 

 



Anexa nr.3 la Hotărârea nr. 228/16.08.2007 a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

T  A  B  E  L     N  O  M  I  N  A  L 
 

Asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav  care beneficiază de gratuitate pe 
mijloacele de transport urban în conformitate cu Ord.290/609/2003. 

 
SEPTEMBRIE   2007 

 

Nr. 
crt. 

Nr. 
dos 

Nume si prenume 
asistent personal 

Adresă asistent 
personal Termen Buletin 

identitate Semn. 

MAJORI 
 12 Aflat Puşa M.Kogălniceanu nr. 58 Permanent   
 4 Albert Doina  Cuza Voda nr. 23, ap. 2 Permanent    
 963 Andrişescu Doina V. Goldiş nr. 11, ap. 1 Oct 2007   
 772 Babii Ioan p-ţa UTA bl. A, ap. 27 Permanent    
 87 Balog Eugenia  Piersicilor nr. 38 Oct 2007   
 30 Balta Cornel Micălaca bl 313  ap 19 Permanent   
 940 Barta Adriana Abrud bl. 171, ap.20 Permanent    
 774 Berciu Maria P Maior nr. 2/32 Permanent    
 47 Bibarţ Leontina  Ghioceilor nr. 11 Permanent    
 27 Bolea Mihaela Tr. Corcheş nr. 29 Permanent   
 16 Bozgan Cornelia Libertăţii nr. 17 Permanent    
 477 Calb Rodica A.Vlaicu bl I  sc D  ap 5 Permanent   
 441 Călbajos Mărioara Zorilor  bl1  sc C  ap 19 Permanent   
 574 Căldăraş Florica Sibiului nr 35 Permanent   
 938 Chiriac Marinela Revoluţiei nr. 91, ap. 4 Permanent    
 1010 Chirilă Iuliana Cîmpia Turzii nr. 35 Mai 2008    
 50 Chirla Florica Tocilescu nr. 15 Permanent   
 986 Chiş Mihaela Revoluţiei nr. 55, ap. 4b Permanent    
 837 Ciurari Ioan  Remus nr 4 Permanent    
 62 Constantinescu Rodica Progresului nr. 71 Permanent   

 924 Constantinescu 
Sorina-Florentina Progresului nr.71 Permanent    

 692 Costea Lucreţia M. Costin bl. B16, ap. 5 Permanent    
 52 Covaci Alina Busteni nr. 33  ap 13 Permanent   
 618 Covaci Domnica Preparandiei nr. 59, ap.9 Oct 2007   
 830 Covaci Rodica Aprodul Purice nr. 9A Aprilie 2008   
 998 Cristea Florica Ioana Păltiniş nr. 17 Martie 2008    
 95 David Elena Lucreţia nr. 13 Permanent    

 888 Dîrgean Simona 
Daniela  Tr. Corcheş nr. 26 A Aprilie 2008  

 

 843 Dogaru Doru  A Vlaicu bl X42 sc B ap.3  Permanent  
 

 822 Drăgoi Figela G Augustin nr 7 Permanent   
 832 Dudaş Maria A. Vlaicu 68-68, ap. 2 Febr 2008   
 817 Dula Ileana Rita Socului nr. 20 Mai 2008   
 937 Duma Maria Alba Iulia bl. 536, ap. 22 Febr 2008   



Nr. 
crt. 

Nr. 
dos 

Nume si prenume 
asistent personal 

Adresă asistent 
personal Termen Buletin 

identitate Semn. 

 89 Dumitraş  Viorica Mioritei nr 33  bl 178 ap 1 Permanent   
 83 Dumitrean Ioana D Tichindeal nr 40 Permanent   
 433 Farcau Dan A Muncii bl A Sc A ap 18 Permanent   
 1002 Faur Ana Bucegi nr. 16 Aprilie 2008    
 993 Gajore Alexandru Cuza Voda nr. 31 Permanent    
 374 Galan Maricela Cuza Vodă nr 40  ap 3 Permanent   
 42 Gale Ana Vaslui bl. 723, ap. 8 Sept 2007   
 769 Gancea Livia Hateg bl 5/III  sc A  ap 17 Permanent   
 125 Gaspar Maria M.Kogălniceanu nr46 ap1 Permanent   
 105 Ghiţă Adrian Turdei nr. 2A Permanent   
 113 Gogulenco Virginia Prieteniei bl 135 sc.B ap 3 Permanent   
 745 Goilă Florica Frăţiei bl. 707, ap. 15 Sept 2007   
 149 Haiduc Dorina P-ţa Gării  bl L  ap 10 Permanent   
 599 Halic Florica Al  Dezna  bl X17  ap 22 Permanent   
 801 Hegyi Mihai  Vlaicu bl B 17 sc. B ap 1 Permanent    
 144 Hejja Maria-Ana C Davilla nr. 3  ap 1 Permanent   
 150 Herdeleu Viorica Şt. Luchian bl. B19, ap. 7 Sept 2007   
 389 Horga Mărioara  Vărădiei nr 25 Permanent   
 711 Ion Elisabeta Titan nr 4 Permanent   
 829 Koncz Ioan Dorului nr 24  bl B5  ap 7 Permanent    
 155 Kovacs Rodica Nucet nr 6  bl 562  ap 9 Permanent   
 617 Lazăr Elisabeta Dragalina nr 38  bl A ap 5 Permanent   
 169 Leahu Ana Dr. C. Radu bl. 315. ap. 4 Mai 2008   
 923 Lengyel Maria Iasomiei nr. 1A Permanent    
 852 Leş Maria Al Ulise nr. 7, ap. 16 Permanent    
 168 Leucuţa Angela Colonistilor nr 53 Permanent   
 873 Lipan Eugenia Florina Poetului bl. A25, ap. 18 Mai 2008   
 725 Lung Estera-Ana Predeal nr. bl.2C, ap. 58 Iulie 2008   

 840 Manea Nicolae  Vlaicu bl A10-1 sc B ap 
23  Permanent   

 925 Marnea Mărioara Cetăţii nr. 5A Permanent    
 54 Martinovici Maria Revoluţiei nr. 12, ap. 5 Permanent    
 985 Matica Daniela Ulmului nr. 9 Febr 2008   
 868 Matiuţ Mariana Haiducilor bl D2-2 ap 19 Permanent    
 936 Maxinan Marcel  C Ignat nr. 25, ap. 3 Permanent    
 832 Măcian  Ana Republicii nr. 26, ap. 7 Permanent    
 479 Mezei Teodora Simion Popa bl. 224, ap15 Sept 2007   
 943 Mihai Constantin Cuza Vodă nr. 25-27 Permanent    
 1008 Mihalca Aurelia Abrud bl. 162, ap. 3 Febr 2008    
 1006 Moldovan Ana Coasei nr. 12 Mai 2008   
 428 Moldovan Mariana B Lăutaru bl. 31, ap. 3 Permanent    
 195 Motrea Margareta Pionerilor nr 7 ap 2 Permanent   
 876 Moţ Daniel Vlaicu bl. Z 20, ap.  14 Permanent    
 438 Muller Rodica Păltiniş nr. 16/1 Permanent    
 402 Muntea  Mihaela Ivrianu nr 52A Permanent   
 209 Nan Adriana C  Romanilor  bl G1 ap38 Permanent   



Nr. 
crt. 

Nr. 
dos 

Nume si prenume 
asistent personal 

Adresă asistent 
personal Termen Buletin 

identitate Semn. 

 977 Nistor Gheorghe Pădurii bl. 14, ap. 1 Nov 2007   
 839 Novac Paulina  Revoluţiei nr 99 ap 12 Permanent    
 997 Oancea Maria Cerbului nr. 39 Martie 2008   
 220 Ogagău Angela Micălaca bl 316 sc E  ap 1 Permanent   
 801 Oprea Diana Mierlei nr. 66 Febr 2008   
 226 Pantin Viorica  Clopotului nr. 36 Permanent    

 921 Panzer Ramona 
Claudia Hipocrat bl.B1-4, ap. 16 Permanent    

 233 Petrovan Anuţa E Teodoroiu nr. 4/B Permanent    
 780 Pogana Sever A  Mureşanu nr 38 Permanent   
 1005 Pop Domnica Cerbului nr. 44 Martie 2008   
 505 Pop Nina Bodrogului nr. 5 Mai 2008    
 240 Pop Petru R  Ciorogariu  nr 66 Permanent   
 253 Radu Cornelia  Tunarilor  bl 16 scA ap 17 Permanent   

 894 Roman Mărgineanu 
Giovana Tr. Axente nr. 1 Permanent    

 1019 Rotar Aurica Rozelor nr. 147 Mai 2008   

 1028 Rudolf Ana-
Magdalena Andrei Şaguna nr. 236 Iunie 2008   

 913 Stanca Pintea Isai 
Teodor Romanţa bl. S, ap. 4 Permanent    

 778 Stănilă Iuliana Constanţei nr 36 Permanent    
 691 Străin Iuliana Ineului bl. 9, ap. 14 Permanent    
 887 Szakacs Lucia Maria Griviţei bl. 162, ap. 1 Permanent    
 748 Şerbănoiu Ştefan TVladimirescu  nr.14 ap2 Permanent   
 300 Tamas Elena 6 Vânători  nr 9-13  bl V3   Permanent   
 303 Tomuţ Elena Sighisoarei  bl 515   ap 2 Permanent   
 739 Ţica Ana-Maria Lacului nr. 1 Permanent    
 311  Ţiplea Olimpia Constituţiei nr. 75 Permanent    
 923 Vajko Melinda A Ivrianu nr. 39 Permanent    
 290 Văcariu Cornelia Marnei nr. 61 A Oct 2007   
 318 Vieru Elena Brumărel nr 3  ap 2 Permanent   
 801 Vîrban Aurica Poetului nr. 101 Oct 2007   
 316 Vogel Iren  Poetului bl. P1, ap. 8 Permanent    
 325 Ziegler Paraschiva V Moga nr 7 Permanent   
 327 Zopota Rodica Pionierilor bl 55 sc B ap 3 Permanent   
 324 Zsigmond Ileana Sighişoarei bl 530  ap13 Permanent   

MINORI 
 886 Alda Adriana Pescăruş nr. 81 A Ian 2008   
 820 Aron Monica  Corina Tismana nr. 33 Ian 2008   
 942 Bacalu Olga Fluturilor bl. 10, ap. 15 Mai 2008    
 978 Bara Denisa Pădurii bl. 31, ap. 4 Dec 2007   
 28 Bălan Verginia Timişorii nr 3 Aprilie 2008   
 762 Buta Lidia Haiducilor nr. 12, ap. 3 Oct 2007   

 880 Buzgău Cristina-
Dorina S Popa bl.149, ap. 9 Mai 2008   



Nr. 
crt. 

Nr. 
dos 

Nume si prenume 
asistent personal 

Adresă asistent 
personal Termen Buletin 

identitate Semn. 

  825 Cioară  Daniela Mierlei nr. 53 Aprilie 2008   
 332 Ciulei Monica Violeta Cenad bl. 232, ap. 68 Nov 2007   
 526 Cociuba Adriana Haiducilor bl. D2, ap. 6 Iunie 2008   
 911 Fresea Ileana Nela Patria bl. b2-1, ap. 42 Nov 2007   
 127 Glevan Florica Cpt. I Fătu nr.17 Iunie 2008   

 107 Gligor Mariana 
Viorica Bârsei nr. 5, ap. 5 Martie 2008    

 150 Hara Mariana Vlaicu bl. Z22, ap,14 Martie 2008   
 148 Hriţcu Ana Ghiceilor nr. 65 A Mai 2008    
 135 Iakab Veronica Gr. Ureche nr. 31 Martie 2008   
 939 Ianuş Elena Pădurii bl. 27, ap. 7 Aprilie 2008   
 944  Iluna Corina Maria Junilor nr. 4 Dec 2007   
 364 Mărcutiu Laurentiu Dreptăţii  bl 715 scB  ap 1 Permanent    
 970 Merce Maria I Cîmpineanu nr 56 Martie 2008   
 190 Mihu Cezarina Steagului nr 58 Permanent   
 453 Moga Dănuţ  Ştefan cel Mare bl.3, ap.14 Iunie 2008   
 867 Pantea Florica Veturia Moraviei nr. 19 Febr 2008   
 850 Pop Lucreţia Vaslui bl. 710, ap- 2 Oct 2007   

 863 Popovici Gheorghe 
Petru L Rebreanu bl. 27, ap. 6 Febr 2008  

 

 8  Raica Maria Romanilor bl. E2, ap. 19 Oct 2007   
 255 Răduica Elena  Pionerilor bl.66, sc.A,ap.5 Ian 2008   
 408 Rotaru Daniela Predeal bl. G2, ap. 104 Febr 2008   
 819 Sallai Daniela Orfeu nr. 1A Febr 2008   
 62 Sfăşie Sorina Vlaicu bl. 21, ap. 6 Oct 2007   
 746 Şiculan Ioan Dan Voevod Moga nr. 72 Oct 2007   
 1021 Ştefan Marusea Trenului nr. 172 Mai 2008   
 646 Turcu Mariana Buciumului nr. 4 Martie 2008   
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ p.S E C R E T A R 
Ovidiu Moşneag Betegh Ladislau 

 
 
 
 
 
 

 

BML/BML,  ex.3 
verificat LS 
1 ex.Prefectul Judetului Arad 
1 ex. Serviciul Prestaţii Sociale 
1 ex- Dosar sed. CLMA 16 08 2007 
Cod PMA-S1-02 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BML/BML,  ex.3 
verificat LS 
1 ex.Prefectul Judetului Arad 
1 ex. Serviciul Prestaţii Sociale 
1 ex- Dosar sed. CLMA 16 08 2007 
Cod PMA-S1-02 

 



ROMÂNIA                 AVIZAT 
JUDEŢUL ARAD         SECRETAR 
MUNICIPIUL ARAD  P R O I E C T    jr. Doina Paul 
CONSILIUL LOCAL 
 
HOTĂRÂREA nr. ______ 
din ______________ 2006 
privind aprobarea listelor aferente lunii septembrie 2007 cu beneficiarii de gratuităţi  
pe mijloacele de transport în comun în municipiul Arad în conformitate cu  
prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003  
 
Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

− iniţiativa primarului municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive, înregistrată cu 
nr. 52.857  din data de 31.07.2007. 

− raportul Serviciului Prestaţii Sociale din cadrul Direcţiei de Dezvoltare şi Asistenţă 
Comunitară înregistrat cu numărul 7672 din 31.07.2007. 

− prevederile art. 18 alin. (1) lit. j) şi k) şi ale art. 19 alin. (1) lit. g) şi h) din Ordonanţa de 
urgenţă a Guvernului nr. 102 / 1999 privind protecţia specială şi încadrarea în muncă a persoanelor 
cu handicap 

− prevederile Legii nr. 519 / 2002 privind aprobarea şi completarea Ordonanţei de urgenţă a 
Guvernului nr. 102 / 1999 

− prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003 a Secretariatului General al Guvernului şi 
Ministerului Lucrărilor Publice, Transporturilor şi Locuinţei privind aprobarea normelor 
metodologice în vederea acordării de gratuităţi pe mijloacele de transport în comun din mediul 
urban pentru persoanele cu handicap grav şi accentuat (minori şi majori) şi pentru asistenţii 
personali sau însoţitorii acestora 

− prevederile Ordinului nr. 97 / 255 / 2006 privind modificarea art. 2 din anexa nr. 1 la 
Ordinul ministrului pentru coordonarea Secretariatului General al Guvernului şi al ministrului 
lucrărilor publice, transporturilor şi locuinţei nr. 290 / 609 / 2003 

− rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad 
− prevederile art. 38 alin.(6) lit. a punct 2 şi art. 46 alin.(1) din Legea nr. 215 / 2001 privind 

administraţia publică locală 
 
H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art. 1 Se aprobă în contul lunii septembrie 2007 listele cu beneficiarii de gratuităţi la transportul în comun 
în municipiul Arad, în conformitate cu prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003. 

Art. 2 Listele cuprind un număr total de 734 beneficiari, şi fac obiectul celor trei anexe ce sunt parte 
integrantă din prezenta hotărâre, după cum urmează: 

 Anexa nr. 1 Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat; listă ce cuprinde un număr de 
342 persoane 

 Anexa nr. 2 Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav; listă ce cuprinde un număr de 248 
persoane 
Anexa nr. 3 Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav; listă ce 144 
cuprinde un număr de persoane 

Art. 3 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din cadrul Direcţiei de 
Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară şi se va comunica celor interesaţi prin grija Serviciului 
Administraţie Publică Locală. 

 



PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ               SECRETAR 



 
 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
310130 Arad - România • Bd. Revoluţiei 75 • tel.+40-257-281.850 • fax 
+40-257-253.842 
 

 
PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
Nr. 52.857 din data de 31.07.2007 
 
Primarul Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

− prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003 privind aprobarea normelor metodologice de 
acordare de gratuităţi pe mijloacele de transport urban pentru persoanele cu handicap grav şi 
accentuat (majori şi minori) şi pentru asistenţii personali şi însoţitorii acestora; 

− prevederile Ordinului nr. 97 / 255 / 2006 privind modificarea art. 2 din anexa nr. 1 la 
Ordinul ministrului pentru coordonarea Secretariatului General al Guvernului şi al ministrului 
lucrărilor publice, transporturilor şi locuinţei nr. 290 / 609 / 2003  
 

În temeiul prevederilor art. 38, alin. (6) lit. a punctul 2 şi art. 46 din Legea nr. 215 / 2001,  a 
administraţiei publice locale, republicată, şi ale art. 37 alin. 2 din Regulamentul de funcţionare a 
Consiliului Local al Municipiului Arad aprobat prin Hotărârea nr. 275 din 13 iulie 2004 îmi exprim 
iniţiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect: 
 Aprobarea de către Consiliul Local al Municipiului Arad a listelor cu beneficiarii de 
gratuităţi pe mijloacele de transport urban în comun. În conformitate cu ordinul mai sus menţionat, 
beneficiarii pot fi: 

a) copii cu handicap accentuat 
b) copii cu handicap grav 
c) adulţi cu handicap accentuat 
d) adulţi cu handicap grav 
e) asistenţii personali ai adulţilor sau copiilor cu handicap grav 

 
În susţinerea acestei propuneri formulez următoarea  

 
EXPUNERE DE MOTIVE 

 
Până la apariţia Ordinului nr. 290 / 609 / 2003 listele persoanelor cu handicap şi a 

asistenţilor personali erau întocmite de Inspectoratul de Stat Teritorial pentru Persoane cu Handicap 
pe de-o parte şi Asociaţia Nevăzătorilor din România (filiala Arad) pe de altă parte. Ordinul 
precizează că aceste liste vor fi întocmite de „compartimentul de asistenţă socială din cadrul fiecărei 
primării şi se aprobă de consiliul local”. 

Aceste liste vor suferi lunar o serie de modificări legate de schimbările survenite în starea 
sănătăţii beneficiarilor, în schimbarea gradului de handicap. Schimbările vor fi anunţate de 
beneficiari la Serviciul Prestaţii Sociale din cadrul Direcţiei de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară 
în vederea verificării. Listele în forma finală trebuie comunicate transportatorului (în cazul nostru 
CTP Arad) până în data de 25 a fiecărei luni pentru a putea fi eliberate abonamentele noi şi vizate 
cele cu continuitate până la data de 1 a lunii următoare pentru care se şi acordă gratuitatea. 



În conformitate cu prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003 listele cu beneficiarii de 
gratuităţi pe mijloacele de transport în comun se vor aproba lunar de către Consiliul Local al 
Municipiului Arad. 

Având în vedere cele de mai sus propunem aprobarea listelor cu beneficiari de gratuităţi pe 
raza municipiului Arad, în conformitate cu prevederile ordinului menţionat, în contul lunii 
septembrie 2007 după cum urmează: 

1) Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat (majori şi minori) 
2) Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav (majori şi minori) 
3) Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav 

 
       P R I M A R , 
     Gheorghe Falcă 

 



NR.7672 din 31.07.2007. 
 
 
 

R A P O R T 
 
 

Referitor la expunerea de motive a Primarului Municipiului Arad, d-l Gheorghe Falcă prin 
care se propune aprobarea lunară a listelor beneficiarilor de gratuităţi pe mijloacele de transport în 
comun pe raza municipiului Arad în conformitate cu prevederile Ordinului nr. 290 / 609 / 2003 şi 
ale Ordinului nr. 97 / 255 / 2006 facem următoarele precizări legate de aplicarea în practică a 
prevederilor legale ce reglementează materia: 

Ordinul nr. 290 / 609 / 2003 care vine în completarea legislaţiei referitoare la drepturile 
persoanelor cu handicap precizează că întocmirea listelor cu persoane cu handicap şi asistenţi 
personali ai acestora ce beneficiază de gratuitate pe mijloacele de transport intră în competenţa 
„compartimentului de asistenţă socială din cadrul fiecărei primării”, în cazul Aradului Serviciul 
Prestaţii Sociale din cadrul Direcţiei de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară. 

La nivelul municipiului Arad există trei liste, după cum urmează: 
a) Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat 

 
b) Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav 

 
c) Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav (majori şi 

minori) 
 
În contul lunii august  2007, listele au cuprins un număr total de 749 persoane. 
Aceste liste suferă lunar modificări determinate de starea sănătăţii beneficiarilor, schimbarea 

gradului de handicap, schimbarea domiciliului, apariţia de noi beneficiari etc. 
Modificările vor fi anunţate de beneficiari sau de reprezentanţii legali ai acestora, la 

serviciul de specialitate, până la data de 20 a fiecărei luni, urmând a se face verificările ce se impun, 
inclusiv deplasarea la domiciliul beneficiarului. 

Pentru a putea fi emise abonamentele lunare în cazul beneficiarilor noi şi pentru vizarea 
abonamentelor cu continuitate, listele trebuie predate transportatorului cel târziu până în data de 25 
a fiecărei luni. 

Având în vedere cele de mai sus propunem aprobarea listelor cu beneficiari de gratuităţi pe 
raza municipiului Arad, în conformitate cu prevederile ordinului menţionat, în contul lunii 
septembrie 2007 după cum urmează: 
 

1) Tabel nominal cu persoanele cu handicap accentuat (majori şi minori) 
 

2) Tabel nominal cu persoanele cu handicap grav (majori şi minori) 
 

3) Tabel nominal cu asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav 
 

 
DIRECTOR EXECUTIV,  ŞEF SERVICIU,      REFERENT, 
       jr. Etelca Nagy       Cezar Jancă       Diana Gligor 

 
 


	T  A  B  E  L     N  O  M  I  N  A  L
	T  A  B  E  L     N  O  M  I  N  A  L
	PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD

